公有財産払下申請書

令和 　 年 　 月　　日

　岩見沢市長　　　　　　　　　　様
〒   -

住所
　〇　〇　　〇　〇
電話　　   ‐    ‐
下記のとおり、公有財産（土地）の払い下げを受けたいので、申請いたします。
記

１　土地の表示　　　岩見沢市〇〇〇〇〇〇〇〇〇
２　土地の用途　　　〇〇〇〇〇として使用

３　払下価格　　　　市の決定方法による

４　代金支払方法　　一括納付書払

５　その他
 (1)　民法第５５８条に基づき土地売買に伴う測量経費等は、売主と買主当事者双方が等しい割合で負担することが原則であるが、今回の土地購入に際し費用負担の軽減を図るため、用地確定測量を実施せず登記簿地積、及び公簿地目のまま現状で土地の払い下げをお願いします。
 (2)　土地の売買契約締結後に当該土地から、地中埋設物等の予見することが出来ない隠れたかし等を発見しても売買代金の減額や撤去費用、損害賠償等の請求は行いません。